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ACTA DE PRESENTACION, APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 001-2024- UGELP/SERVICIOS Derivado del CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-
UGELP/SERVICIOS PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET POR ViA SATELITAL Y/O RADIO EN LACE Y/O ROUTER
SATELITAL Y/O OPTICA PARA SETENTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS FOCALIZADAS EN EL AMBITO DE
LA UGEL PASCO - 2024

En la Ciudad de Cerro de Pasco. Distrito de Chaupimarca a los 15 dias del mes de febrero del 2024, en la oficina de
Abastecimientos de la Unidad de Gestidén educativa Local — Pasco, siendo las 08:50 horas, el Comité de seleccidn, de
conformidad con el “(...) Articulo N° 43.- Los procedimientos de seleccion pueden estar a cargo de un comité (...)",
cuyo comité se encuentra conformado por:

Jaime Luis VICENTE ARTICA PRESIDENTE TITULAR
José Luis CORDOVA ALBORNOZ PRIMER MIEMBRO TITULAR
Gilmer CHAMPI HUAMPA SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

El Comité Unico designado con resolucién Administrativa N° 002-2024-DAIE-OAIE-UGELP de fecha 10 de enero de
2024 este encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 001-2024- UGELP/SERVICIOS Derivado del CONCURSO PUBLICO N° 001-2023- UGELP/SERVICIOS
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es para la CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET POR VIA

SATELITAL Y/O RADIO EN LACE Y/O ROUTER SATELITAL Y/O OPTICA PARA SETENTA INSTITUCIONES
EDUCATIVAS FOCALIZADAS EN EL AMBITO DE LA UGEL PASCO - 2024

A continuacion, el Comité de Seleccidn, quien, con las formalidades de ley, inicia la apertura electrénica y la admision
de las ofertas presentadas.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Comité Unico verifica en el presente procedimiento de seleccién en el Listado de participantes, en ese orden se
aprecia veintitrés (23) participantes inscritos en el presente procedimiento de seleccion, asimismo los participantes se
registraron electrénicamente a través del SEACE, de conformidad al Art. 55 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del estado, como se visualiza a continuacién:
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PRESENTACION DE OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA

“El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23.59
horas del dia establecido en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los
documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases”.

El Comité Unico (CU) procedié con verificar a través del SEACE en el Listado de presentacién de expresiones de
interés /ofertas al procedimiento, hay veintitrés (23) participantes registrados electrénicamente (estado valido)
como se detalla en la imagen que antecede, de los cuales solo Cinco (05) postores presentaron su oferta a traves del
SEACE de manera electrénica (estado valido), en el dia y horario sefialado segun el cronograma del procedimiento
de seleccién de acuerdo se detallan en la imagen siguiente:

Nombre o Razén Social | Fecha Prosentacion | Hora Prosentacién | Forma de prosentacion
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET POR VIA SATEL[TE Y/0 RADIO ENLACE Y/O ROUTER SATELITAL Y/O FIBRA OPTICA PARA

SETENTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS FOCALIZADAS EN EL AMBITO DE LA UGEL PASCO DE 2024,
20608571141 | INVERSIONES Y MULTISERVICIOS JHAAZ GROUP SOCIEDAD 09/02/2024 22:10:05 Electronico

ANONIMA CERRADA
20600150937 | FAST & QUALITY SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 08/02/2024 22:40:56 Electronico

i

10443394023 %léh%}Eég?ACENTRO 09/02/2024 23:27:45 Electronico
20524671876 | P & P BUSINESS GROUP S.AC. 09/02/2024 23:49:41 Electronico
10407058165 | LOPEZ PENALOZA EDSON MAX 09/02/2024 23:54:51 Electronico
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APERTURA DE OFERTAS

Continuando, el Comité de seleccién (CU), pasa revisar las ofertas al procedimiento; “En la apertura electrénicas de
la oferta técnica, (...) el Comité Unico, (...) verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases
de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales-y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases.
De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”

Habiendo revisado los documentos de presentacién obligatorio para la admisibilidad de las propuestas, pasa a elaborar

el siguiente cuadro:

Declaracién Jurada de cumplimiento de condiciones
para la ampliacién de exoneracién del IGV (ANEXO N°
10)

POSTOR
INVERSIONES Y FAST &QUALITY
MULTISERVICIOS
N° DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA | jiiaa7 GrOUP SOCIEDAD P&P LOPEZ
SOCIEDAD COMERCIALDE | TELECOMCENTRO BUSINESS PENALOZA
RESPONSABILIDAD GROUP S.A.C. | EDSON MAX
ANONIVA LIMITADA
CERRADA
. RUC N° RUCN°® RUC N°® RUCN® RUC N°
%}l 2.2.1 Documentacién de presentacién  obligatoria
20608571141 20600150937 10443394023 | 20524671876 | 10407058165
2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) SI NO S S| S
b) Documento que ?crelclilte la representacion de quien sl NO S| S S|
suscribe la oferta. "(...)
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento (Anexo N°2) 3t HO 4 3l sl
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il S NO S| SI SI
de la presente seccidn. (Anexo N2 3)
NO DECLARA EL
Declaracién jurada de plazo de prestacion del servici PLAZO DE
d : arat:'c:r:l;ura a de plazo de prestacién servicio. S| NO PRESTACION DEL sl S|
(Anexo N2 SERVICIO SEGUN
TDR
w w w w
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el % % % %
caso, en la que se consigne los integrantes, el 9 o 9 9
representante comun, el domicilio comin y las o a ] 43
f) L o o S| o <
obligaciones a las que se compromete cada uno de los 4 o o e
. : . " o Q o (e}
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje O O [w] O
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5) 9 2) g 2
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
Sl Sl SI
; ) obligatoriamente el (Anexo N° 6) .SI St
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracién
del IGV previsto en la Ley N°27037, Ley de promocién de
a) la Inversién en la Amazonia, deben presentar la NO NO NO NO NO
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Los postores con domicilio en la provincia donde se
prestara el servicio, o en la provincia colindantes, sean o
no pertenecientes al mismo departamento o regién NO
pueden presentar la solicitud de bonificacion por
servicios prestados fuera de la provincia de Lima y Callao
(Anexo N° 10)

NO

NO

NO

NO

c)

Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro
y pequeiia empresa. (Anexo N° 11)

NO

NO

N

S

Sl

CONDICION

ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA

El Comité de Seleccién procede a evaluar las propuestas

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

POSTOR OFERTA ECONOMICA
INVERSIONES Y
MULTISERVICIOS JHAAZ GROUP S/ 535,000.00

P&P BUSINESS GROUP S.A.C.

S/ 649,000.00

LOPEZ PENALOZA EDSON MAX

S/ 509,000.00

CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICA

El Comité de Unico (CU), prooede a revisar los REQUISITOS DE CALIFICACION:

En consecuencia, las ofertas de los postores: INVERSIONES Y MULTISERVICIOS JHAAZ GROUP SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA, P&P BUSINESS GROUP S.A.C. y LOPEZ PENALOZA EDSON MAX han sido ADMITIDAS para el presente
procedimiento de seleccién, dandose por concluido la etapa.

 REQUISITOS DE CALIFICACION

| A caPACIDAD LEGAL

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1

B2

8.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLA

, : EQUIPAMIENTO | INFRAESTRUCTURA [T g
o | ESTRATEGICO | ESTRATEGICA | FORMACION | EXPERIENCIADEL | .
’HABI-L!TACIGNV : | AcabEMICA | PERSONAL ‘CIK\PAC\ITA(&ZIOI}{ o
.q‘“"’iuisicioni g : Ll 5
PRESENTA
LICENCIA DE
INVERSIONES Y FUNCIONAMIENTO o
MULTISERVICIOS | PRESENTA CONTRATO COMO PERSONA 8
JHAAZ GROUP | DE CONCESION UNIcA NATURAL EN SU g
1 L PARA PRESTACION DE | S| CUMPLE PROPUESTA SICUMPLE |  SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE £
IEDAD SERVICIOS PUBLICOS DE TECNICA TODA LA 3
ANONIMA TELECOMUNICACIONES DOCUMENTACION @
CERRADA PRESENTA COMO

PERSONA JURIDICA
NO CUMPLE
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PRESENTA LA
LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTO,
PERO NO
PRESENTA
DOCUMENTOS
PROBATORIOS,
P&F HUSINESS SI CUMPLE SI CUMPLE TALES COMO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

GROUP S.A.C.
TITULO DE
PROPIEDAD,
CONTRATO DE
ALQUILER, RECIBO
DE AGUA Y LUZ
SOLICITADO EN EL
TDR - NO CUMPLE

PRESENTA LA

LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTO,
PEROEN EL §i BURRTE
DOCUMENTO
OBSERVACION
PROBATORIO
PRESENTA LA
CONTRATQ DE PROPUESTA DE
ALQUILER, EN

NINGUNA PARTE COORDRYIDBRY

DEL CONTENIDO LA MISMA
INDICA LA PERSONA ES EL
CHOFER, CABE
UBICACION DEL
INMUEBLE Y/O INDICAR QUE EN
DIRECCION EL CONTRATO DE
LOPEZ INCUMPLIENDO EL St(;SQC'SSNDSEU
PENALOZA S| CUMPLE S| CUMPLE CODIGO CIVIL DEL | SI CUMPLE CLELSILA S| CUMPLE S| CUMPLE
OO PERU DONDE TERCERA SENALA
SENALA EN PARTES TERC \
DEL CONTRATO .. tiene cardcter
“LOS CONTRATOS personal y
COMUNMENTE exclusivo, por lo
" PRESENTAN que este debera

MUCHA LIBERTAD realizar dicho

FORMAL, SIEMPRE szrl‘g:;z ;'e"
¥ CUANDO SE auxiliares o

INCLUYA EN ELLOS . i

———TODA LA sustitutos...” —
INFORMACION NG CUMELE

PERTINENTE Y
NECESARIA...” - NO
CUMPLE

De acuerdo a los resultados finales obtenidos, el Comité de Unico, DECLARA DESIERTO. el procedimiento de
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024- UGELP/SERVICIOS Derivado del CONCURSO
PUBLICO N° 001-2023- UGELP/SERVICIOS PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es para la
CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET POR ViA SATELITAL Y/O RADIO EN LACE Y/O ROUTER
SATELITAL Y/O OPTICA PARA SETENTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS FOCALIZADAS EN EL AMBITO DE
LA UGEL PASCO - 2024.

Siendo las 12:15 horas del dia 15 de febrero 2024, se dio concluido el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 001-2024- UGELP/SERVICIOS Derivado del CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-
UGELP/SERVICIOS PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es para la CONTRATACION DE SERVICIO DE
INTERNET POR ViA SATELITAL Y/O RADIO ENLACE Y/O ROUTER SATELITAL Y/O OPTICA PARA SETENTA
INSTITUCIONES EDUCATIVAS FOCALIZADAS EN EL AMBITO DE LA UGEL PASCO - 2024, luego de redactarse
y firmado sin observacion alguna.

DESCALIFICADO

DESCALIFICADO




